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INAUGURACJA 

MSZY ŚWIĘTYCH 

WOTYWNYCH 

KU CZCI 

ŚW. JANA PAWŁA II 
 

Dziś w niedzielę, 16 października 

zainaugurujemy w naszym kościele msze święte 

wotywne ku czci św. Jana Pawła II. To wyjątkowa 

data dla Kościoła Powszechnego i Kościoła 

w Polsce. Tego dnia 1978 roku został wybrany na 

Stolicę Piotrową Karol Wojtyła. Każdego 16 dnia 

miesiąca (w nawiązaniu do tego wydarzenia 

sprzed lat), o godz. 11.00 odprawiać będziemy 

Msze św. zbiorowe w intencji próśb 

i podziękowań kierowanych do Boga za 

wstawiennictwem św. Jana Pawła II. Msze św. – 

jeśli będzie na to pozwalał kalendarz liturgiczny, 

będą sprawowane wg formularza Mszy św. ku 

czci św. Jana Pawła II i będą się kończyły 

modlitwą o wstawiennictwo Patrona. W czasie 

Mszy św., w ramach modlitwy powszechnej będą 

odczytywane kartki z intencjami, które prosimy 

składać w zakrystii kościoła. 
 

 

DZIEŃ HOSPICJUM 

DOBREGO SAMARYTANINA 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

 Dziś, w niedzielę, gościmy w naszej 

wspólnocie przedstawicieli Hospicjum Dobrego 

Samarytanina, które znajduje się przy 

ul. Bernardyńskiej 11A w Lublinie. Działalność 

hospicjum przedstawi podczas głoszonych homilii 

Prezes Zarządu ks. prof. dr hab. Mirosław 

Kalinowski, a wolontariusze będą kwestować na 

rzecz hospicjum. Wesprzyjmy modlitwą i ofiarą to 

dzieło miłosierdzia, jakim jest hospicjum. Będzie 

to okazja, by być świadkami miłosierdzia, o co 

proszą biskupi polscy w kolejny Dzień Papieski 

w naszej Ojczyźnie.    

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 17.10., św. Ignacego Antioch. 
7.00 O rozwiązanie trudnej sprawy Bogu wiadomej dla Jolanty 

7.00  +Krystyna Malinowska /14/, Zygmunt Malinowski. 

7.30   +Katarzyna, Adam Flagowie 

11.00  +Wiktor Czarnecki – gregorianka 17 

18.00  +Marianna Kopeć - gregorianka 17 

18.00  +Frederico, Renato. 

Wtorek, 18.10., św. Łukasza Ewangelisty  
7.00 +Danuta /14r./ 

7.30 +Krzysztof, Andrzej Flaga, Jerzy Soroka 

11.00  + Wiktor Czarnecki – gregorianka 18 

18.00 + Marianna Kopeć - gregorianka 18 

18.00 +Marianna /21r/, zmarli z rodziny Tomczaków, 

Więczkowskich. 

Środa, 19.10., bł. Jerzego Popiełuszki 
7.00 W intencji ofiarodawców  

7.30 +Marianna Kopeć - gregorianka 19 

11.00 + Wiktor Czarnecki – gregorianka 19 

18.00 Za spokój duszy, w rocznicę urodzin, mojej babci Heleny 

18.00 Msza Św. Dziękczynna za dotychczasową opiekę N.M.P 

Nieustającej Pomocy, oraz z prośbą o łaski potrzebne do zbawienia 

i dalszą opiekę Matki Najświętszej dla Izy i Mariusza. 

Czwartek, 20.10., św. Jana Kantego 
7.00   

7.30 +Marianna Kopeć - gregorianka 20 

8.00 Msza Święta wotywna ku czci św. Judy Tadeusza 

11.00 +.Wiktor Czarnecki – gregorianka 20 

18.00 +Bronisława,  Mieczysław, Maciej Zenon, Stanisława, 

18.00 Dziękczynna, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej, dar macierzyństwa dla Małgorzaty i Łukasza w 4 

rocznicę ślubu. 

Piątek, 21.10., bł. Jakuba Strzemię  
7.00  

7.30 + Marianna Kopeć - gregorianka 21 

11.00  Msza Święta wotywna ku czci św. Brygidy 

18.00 +Wiktor Czarnecki – gregorianka 21 

Sobota, 22.10., św. Jana Pawła II 
7.00 + Zofia/20r/ i zmarli z rodziny 

7.30 + Maria, Stanisław Marzec 

11.00 + Wiktor Czarnecki – gregorianka 22 

18.00 + Marianna Kopeć - gregorianka 22 

18.00 +Maria /3r/ 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA, 23.10.  
7.00 +Leszek, Tadeusz zm. z ich rodzin. 

8.00 +Irena, Lucjan, Janusz 

9.30 +.Wincenty Chmielewski /20r/ i zmarli z rodziny 

9.30 +Mieczysław Szczerbatko- I Prezes Związku Więźniów 

Politycznych okresu komunistycznego 1939-        1989 oraz 

zmarłych członków związku. 

11.00 +Marcin Nowacki 

11.00 +Joanna /33r/ Wincenty, Jerzy i zmarli z rodziny Zająców. 

12.00 +Lech Stodółkiewicz /3r/ 

12.00 +Wiesław Jędrak 

12.00  Za uczestników Powstania Styczniowego 

12.00 Dziękczynno- błagalna o Boże Miłosierdzie, opiekę Matki 

Bożej, Dary Ducha Świętego dla Urszuli z racji 8 urodzin. 

13.15 + Wiktor Czarnecki – gregorianka 23 

13.15 +Barbara, Stanisław, Stanisława, Cecylia, Stefan 

16.00  + Regina Węcławska /16r/, zmarli z rodziny Węcławskich, 

Jagiełłów, Cagarów 

18.00 + Marianna Kopeć - gregorianka 23 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Czy Syn Człowieczy 

znajdzie jednak wiarę, gdy 

przyjdzie na ziemię? 

 

Czym jest wiara, że aż tak wątpliwe słowa 

padają z ust samego Chrystusa? Czym jest wiara, 

kiedy przerażeni uczniowie wołają: przymnóż 

nam wiary! Oni – którzy byli świadkami, tego 

wszystkiego czego Jezus uczył i czego 

dokonywał? 

Czym jest wiara, że wielu z tych, którzy 

szli za Jezusem, odeszli od Niego, mówiąc: trudna 

jest ta mowa, któż jej może słuchać? 

Tak dzieje się do dziś, raz po raz i my – 

uczniowie Chrystusa, po 2000 lat, stajemy 

z pytaniem o wiarę, o naszą wiarę. Wielu jest 

takich, którzy omijają ten temat, inni odchodzą. 

Wielu jest takich jak bohater dzisiejszej ewangelii, 

który „ani Boga się nie bał, ani nie liczył się 

z ludźmi”; jeszcze inni wolą widzieć wiarę 

własnymi oczyma, według własnych kryteriów, 

zależnie od potrzeb dnia codziennego. Tak rodzi 

się wiara bez niedzielnej eucharystii, wiara bez 

przykazań, wiara nijaka, jeśli to w ogóle wiara. 

Jeszcze inni z przerażeniem pytają: czy w ogóle 

wiara jest możliwa? 

Są jednak i tacy, którzy są pewni swej 

wiary: zapatrzeni w rzesze błogosławionych, 

świętych, męczenników, którzy pisali historię po 

Chrystusie i w Jego imię. Są tacy, którzy nie 

ustają w wierze, w nadziei, że ich modlitwa – 

prośba zostanie wysłuchana. Przykładem jest owa 

uboga wdowa z dzisiejszej ewangelii. Chrystusa 

stawia ją jako przykład dla tych, którzy wątpią czy 

wiara jest możliwa, bądź którzy ustają w swej 

wierze.  

Czym zatem jest wiara, pytamy po raz 

kolejny? Gdzie się kształtuje? Gdzie się sprawdza 

jej stan, jej wielkość, czy jest jakiś egzamin 

z wiary? Słowa Chrystusa mobilizują nas do 

stawiania tego rodzaju pytań. 

Przywołując na pamięć książkę naszego 

Rodaka Jana Pawła II „Dar i tajemnica” możemy 

powiedzieć, że wiara jest tajemnicą i darem 

zarazem. Papież pisze o swym powołaniu, ale 

czyż wiara każdego z nas nie jest pierwszym 

powołaniem, które każdy z nas odczytuje 

w swoim życiu jako wołanie za Kimś, za czymś, 

w określoną stronę... I w tym sensie wiara jest 

tajemnicą. 

      xjj 

 



Z Listu Pasterskiego Episkopatu Polski 

w sprawie Jubileuszowego Aktu Przyjęcia 

Jezusa za Króla i Pana 

 

W nadchodzących dniach szczególnym 

aktem wiary i modlitwy będzie Jubileuszowy Akt 

Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana, 

którego treść została zatwierdzona przez 

Konferencję Episkopatu Polski, a jego uroczysta 

proklamacja odbędzie się w Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach 19 

listopada br. – w przeddzień uroczystości Jezusa 

Chrystusa Króla Wszechświata. Nazajutrz akt ten 

zostanie odmówiony we wszystkich świątyniach 

Kościoła katolickiego w Polsce. Pragniemy, żeby 

był on znaczącym krokiem w procesie 

przywracania Jezusowi należnego Mu miejsca w 

naszym życiu osobistym, zawodowym i 

społecznym. Dlatego zachęcamy do podjęcia 

trudu duchowego przygotowania do niego i 

realizacji płynących z niego zobowiązań. […] 

W bulli Misericordiae vultus (nr 5) papież 

Franciszek podpowiada, by zamykając Drzwi 

Święte Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia, 

powierzyć Chrystusowi Panu „życie Kościoła, 

całej ludzkości i ogromnego kosmosu, prosząc o 

wylanie Jego miłosierdzia jak rosy porannej, aby 

owocna stała się historia, którą mamy tworzyć w 

najbliższej przyszłości”. W nawiązaniu do tych 

słów i w jedności z papieżem chcemy wołać, w 

uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata i 

dzień wcześniej w Krakowie-Łagiewnikach: 

„Chryste Królu, z ufnością zawierzamy Twemu 

Miłosierdziu wszystko, co Polskę stanowi. […] 

wszystkie narody świata, a zwłaszcza te, które 

stały się sprawcami naszego polskiego krzyża. 

Spraw, by rozpoznały w Tobie swego 

prawowitego Pana i Króla, i wykorzystały czas 

dany im przez Ojca na dobrowolne poddanie się 

Twojemu panowaniu”. Jubileuszowy Akt ma też 

bardzo czytelne odniesienie do obchodów 1050. 

rocznicy Chrztu Polski, w formie wyznania wiary 

i wyrzeczenia się złego: „Wyznajemy wobec 

nieba i ziemi, że Twego królowania nam potrzeba. 

Wyznajemy, że Ty jeden masz do nas święte i 

nigdy nie wygasłe prawa. [...] Wyrzekamy się 

złego ducha i wszystkich jego spraw”. 

Zasadniczym celem dokonania aktu jest 

uznanie z wiarą panowania Jezusa, poddanie i 

zawierzenie Mu życia osobistego, rodzinnego i 

narodowego we wszelkich jego wymiarach i 

kształtowanie go według Bożego prawa. […] 

Nie trzeba Chrystusa intronizować w 

znaczeniu wynoszenia Go na tron i nadawania Mu 

władzy ani też ogłaszać Go 

Królem. On przecież jest 

Królem królów i Panem 

panów na wieki (por. Ap 

19,16; 1Tm 6,15n). Natomiast 

naszym wielkim zadaniem 

jest podjęcie dzieła 

intronizacji Jezusa w znaczeniu uznawania Jego 

królewskiej godności i władzy całym życiem i 

postępowaniem. […] 

Dlatego Jubileuszowy Akt jest nade 

wszystko aktem wiary, który potwierdza wybór 

Chrystusa i obliguje nas do życia na miarę 

zawartego z Nim przymierza, jest aktem 

sprawiedliwości, w znaczeniu oddania Mu tego, 

co Jemu należne i aktem posłuszeństwa w 

odpowiedzi na Jego Miłość. W proklamacji aktu 

nie chodzi tylko o jakiś wyraz zewnętrznego 

uznania Jezusa Królem i Panem, ale postawę 

głęboko wewnętrzną, duchową, która ma swoje 

konsekwencje w życiu i promieniuje na wszystkie 

sfery życia, na innych ludzi i owocuje w 

społeczeństwie. O to właśnie wołał św. Jan Paweł 

II w homilii inaugurującej swój pontyfikat: „Nie 

lękajcie się. Otwórzcie na oścież drzwi 

Chrystusowi! Dla Jego zbawczej władzy 

otwórzcie granice państw, systemów 

ekonomicznych, systemów politycznych oraz 

kierunków cywilizacyjnych”. 

Jubileuszowy Akt Przyjęcia Jezusa 

Chrystusa za Króla i Pana trzeba zatem widzieć 

szerzej, jako początek realizacji wielkiego dzieła 

otwarcia Jezusowi drzwi: naszych domów i serc, 

świątyń i miejsc pracy. Chodzi o dzieło 

umiłowania Jezusa do końca, oddania Mu życia, 

zawierzenia Mu siebie, swej przyszłości i pracy 

nad sobą, podejmowania posługi miłości 

miłosiernej ze względu na Niego oraz realizacji 

Ewangelii we wszelkich sferach życia, również 

społecznej, ekonomicznej i politycznej. 

[…] Trzeba, byśmy wszyscy od zaraz 

podjęli trud duchowego przygotowania. Nie 

można bowiem sprowadzić Jubileuszowego Aktu 

tylko do wypowiedzenia formuły słownej. Trzeba 

treść Aktu poznać, w sercu rozważyć i przyjąć. By 

zaś dobrze zaowocował w naszym życiu, należy 

zadbać o stan łaski uświęcającej, a więc o serce 

czyste, pojednane z Bogiem i z bliźnimi. 

Konieczny jest wysiłek ożywienia osobistej więzi 

z Jezusem, by mógł działać i zaprowadzać Swe 

Królestwo w poszczególnych wymiarach naszego 

życia. Stąd też pierwszym nakazem chwili jest 

modlitwa do Ducha Świętego, ponieważ bez Jego 

pomocy nikt nie jest w stanie wyznać, iż „Panem 

jest Jezus” (1 Kor 12,3). 



MEDIACJE 
w Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 
 

Konflikty pojawiają się coraz częściej w 

rodzinie, w społeczności lokalnej, w środowisku 

szkolnym, w pracy. Nie zawsze potrafimy je sami 

rozwiązać. W ramach naszego Centrum istnieje 

możliwość bezpłatnej porady. 

Czy jest sama mediacja? Mediacja, która 

jest prowadzona poza sądem, daje możliwość 

rozmowy o problemach i konfliktach w neutralnej, 

a nawet przyjaznej atmosferze, sprzyjającej 

swobodnym wypowiedziom stron oraz 

rozładowaniu emocji. Mediacja bowiem to proces 

ludzki, nie sądowy, który unowocześnia proces 

karny i budzi szacunek dla sprawiedliwości.  

Mediacja jest pomocna we wszelkich 

problemach i sporach między ludźmi. Prowadzona 

jest zarówno w sprawach sądowych, jak i 

prywatnych (w sporach rodzinnych, 

pracowniczych, rówieśniczych, sąsiedzkich, 

gospodarczych, szkolnych). Jest to metoda 

rozwiązywania sporów, w której osoba trzecia 

pomaga stronom we wzajemnej komunikacji, 

określeniu interesów i kwestii do dyskusji oraz 

dojściu do wspólnie akceptowalnego konsensu. 

Proces ten ma charakter dobrowolny, poufny i 

nieformalny. Mediacja ma na celu stworzenie 

stronom warunków umożliwiających osiągnięcie 

dobrowolnego porozumienia, a nie narzucenie im 

jakiegoś autorytatywnego rozwiązania. Celem 

mediacji nie jest ustalenie, kto ma rację, ale 

wypracowanie rozwiązania, które zadowala obie 

strony sporu. Wszystkich zainteresowanych 

prosimy o kontakt pod nr 509 362 070. Mediacje i 

konsultacje możliwe po wcześniejszym ustaleniu 

terminu. 

 

 

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE 

W PAŹDZIERNIKU 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 
 

Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Dyżury: 
w poniedziałek w godz. 16.00-18.00 

od wtorku do czwartku 

w godz. 17.00-19.00 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog 

Środa – mediator, prawnik 

Czwartek – pedagog, pedagog  

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 
 

 

Zapraszamy na uroczystość 100-lecia Powstańczej 

Mogiły w dniu 23 października 2016 r. o godz. 

12.00 Msza św. w intencji straconych 

Powstańców Styczniowych z udziałem orkiestry 

wojskowej, pocztów sztandarowych i grup 

rekonstrukcji historycznej a po Mszy św. 

uroczystości przy Powstańczej Mogile 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf

